ARTÍCULO 1°: Solicitar al Ministerio de Hacienda y Finanzas de la 

Provincia una asistencia financiera en el marco del “Fondo Especial de 

Emergencia Sanitaria para la Contención Fiscal Municipal” creado por 

el Decreto N° 264/20, por la suma de pesos TREINTA Y DOS 

MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE ($32.356.297). 

ARTÍCULO 2°: Declaro que la asistencia financiera dispuesta en el 

artículo 1° del presente no supera el monto promedio de las dos últimas 

nóminas salariales de este municipio, netas de aportes personales y 

contribuciones patronales, previas al momento de la solicitud de la

[...]

y modificatorias. 

ARTÍCULO 4 °: Establecer que las retenciones dispuestas en el 

artículo precedente se realizarán durante el ejercicio fiscal 2020, de 

acuerdo al siguiente cronograma tentativo:  

• Importe a retener  por el mes de Agosto….……………..$ 
6.471.259 (pesos seis millones cuatrocientos setenta y un mil 
doscientos cincuenta y nueve). 

• Importe a retener  por el mes de Septiembre……….…$ 
6.471.259 (pesos seis millones cuatrocientos setenta y un mil 
doscientos cincuenta y nueve). 

• Importe a retener  por el mes de Octubre….…………………..$ 
6.471.259 (pesos seis millones cuatrocientos setenta y un mil 
doscientos cincuenta y nueve). 

• Importe a retener  por el mes de Noviembre….………………..$ 
6.471.259 (pesos seis millones cuatrocientos setenta y un mil 
doscientos cincuenta y nueve). 

• Importe a retener  por el mes de Diciembre.…………………..$ 
6.471.261 (pesos seis millones cuatrocientos setenta y un mil 
doscientos sesenta y uno). 

El cronograma propuesto en el párrafo precedente podrá modificarse 

en función de las necesidades provinciales y municipales, en la medida 

que no supere el ejercicio fiscal 2020 y cuente con la conformidad 

previa de la Subsecretaría de Coordinación Económica y Estadística